平成 24 年度二丁目町内会議議事録

会議名 第 9 回町内会議

日 時 平成 24 年 12 月 22 日（土）   19：30～21：00

場 所 日の里二丁目公民館

五 役 宮本（会長），真武（副会長），占部（副会長・公民館館長），吉川（書記），安木（会計）

部 会 中村・田中（教育文化）、内堀・吉武(生活環境)、福村・馬場（健康福祉）

組 長

１：安部、２：林田、３：広渡、４：出納、５：甲斐、６：乗次、７：田中、８：石田

９：江崎、10：関、11：高橋、13：原田、14：安永、16：榎、17 江崎、18：花田

19：吉柳、20：浦江、21：山﨑、22：村橋、23：重松

団体役員 大平（民生委員），林田（老人会），大島（防災委員）

出席者

（  は欠席者）

他 宮永（顧問）、安部（副公民館館長）

議事司会 真武（副会長） 書記 吉川

議事（協議会）

１．協議事項

イ）応急手当普及員講習について

  （資料 1）

２．報告事項

イ）9丁目防犯灯新設について

ロ）新春の集いについて

ハ）コミセン使用料について

議事（町内会）

１．協議事項

イ）各部，来年度予算作成について

ロ）敬老会について

ハ）新年度役員，組長選出について

２．報告事項

イ）4丁目下水道工事について（資料 2）

ロ）報酬、行動費について

議事（協議会）

１．協議事項

イ）3日間（1/19,2/2,2/16）の講習後，認定証授与。

  日当 1,000 円×3日支給します。

防災委員が出席します。

２．報告事項

イ）工事費は協議会と町内会が折半。

ロ）1/20(日)11:00～ 会費 1,000 円（回覧済み）

  12 月中に組長経由で会長へ申し込んでください。

コミセンへの申し込み締め切り 1/10。

  部長以上は参加してください。

ハ）H26 年度に 1.2 倍に値上がりします。

  受益者負担の適正化。

議事（町内会）

１．協議事項

イ）1月末までに会計に報告してください。

ロ）協議の結果、アンケートは実施しないことに決定。

  来年は、日帰り旅行等を検討する。

ハ）・会長：選考委員会で審議中

  ・五役（会長以外）：Bブロック，次回町内会議まで

・専門部長：Aブロック，次回町内会議まで

  ・組長：本日まで

・主任福祉員：推薦

・ヘルス委員：健康福祉部から 1名。

２．報告事項

イ）H25.1 月中旬～3月下旬。

ロ）3月の町内会議時に支払う予定。印鑑を持参してください。

ハ）会計報告

３．各部会報告

イ）教育文化部会

ロ）生活環境部会

ハ）健康福祉部会（主任福祉員）

ニ）広報部会

ホ）公民館

その他

イ）災害時要援護者支援について

ロ）前回の懸案事項

ハ）交通安全評議委員について

ニ）慰労会について

ホ）次年度役員、組長選出の際の注意

＊次回役員会開催日

・五役会：1月 17 日（木）19:30～

・役員会：1月 19 日（土）19:30～

ハ）＜収入＞

・町内会費：22,400 円

 （内訳）町内会費 19,200 円 ＪＡへ入金

     公民館維持費 3,200 円 西銀へ入金

・一斉清掃助成金：30,000 円

＜支出＞

・町内会費返金：4,200 円

・どんど焼き準備金：60,000 円

３．各部会報告

イ）どんど焼：1/13（日）
  計画表配布。役員、組長は全員出席してください。

子供会の保護者（父）に参加要請する。

ロ）・分別ごみ収集日：1/30（水）係 23 組（ドリームリマ）

                  16 組（2 丁目公園）

ハ）12/2 にコミセンでふれあい昼食会がありました。
  日の里全体で 150 人参加（うち 2 丁目から 2 人）。

ニ）・どんど焼きの広報誌を作るので，教育文化部，子ども会は

ご協力ください。文章を 1/20（日）までに吉川へ。
  ・来年度組長名（フルネーム）届け出がまだの組長は、次回

必ず報告してください。

ホ）・公民館掃除日：1/20（日）16 組（どんど焼きのため変更）

          1/27（日）17 組
  ・掃除機１台が故障との報告あり⇒館長が確認します。

その他

イ）希望者宅訪問終了。台帳を市役所に提出します。

ロ）・14 組：線路横歩道の街灯が暗い⇒確認します

  ・10 組：側溝に土砂が溜まる⇒確認します

  ・3 組：溜め升の蓋がとれない⇒確認します

  ＊自宅付近側溝の落ち葉掃除を各家庭で心がけてください。

ハ）来年度日高氏に依頼。

  児童登下校時の横断歩道指導、みなさまもご協力ください。

ニ）3月町内会議の後実施、で調整する。

ホ）くじ引き、順番ではなく、責任を持って会議・行事に出席す

る方を選出してください。

役員決めの際には、各専門部部長も出席する。

備考）

この議事録は日の里コミュニティホームページに掲載します。

日の里コミュニティ http://www.hinosato.jp/